46
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Sexta-feira, 16 de Dezembro de 2016.
requis i tante para o  exerc íc io
de 2016.

DATA DA ASSINATURA -
24/11/2016

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 282914

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
1520/2016

PROCESSO Nº 75362589/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
2249/2016

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA: BUTERI
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA;

OBJETO: Aquisição do
medicamento Clobazam 10mg e
20mg, valor total R$ 19.112,10
(dezenove mil cento e doze reais e
dez centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade -                    2044
9011030300302692, Elemento
de Despesa 339032, Fonte
03010000017, do orçamento do
Órgão requisitante para o  exercício
de 2016.

DATA DA ASSINATURA -
01/12/2016

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 282916

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 0878/2016

CONTRATANTE - Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA - PHARMANUTRI
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA.
OBJETO - Acrescer em 25% (vinte
e cinco por cento) os quantitativos
constantes no Lote 01, a que se
refere à Ata de Registro de Preços
0878/2016, nos parâmetros do
Anexo do Aditivo, nos limites
previstos no Artigo 65, Inciso
I, letra “b” da Lei Federal  nº
8.666/93, juntando aos autos novo
anexo com os quantitativos que
se pretender alterar, obedecida a
limitação de 25% (vinte e cinco por
cento).
DATA DA ASSINATURA -
15/12/2016
PROCESSO N.º 71877207/2015

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 282823

3º TERMO ADITIVO AO
PROTOCOLO DE COOPERAÇÃO
ENTRE ENTES PÚBLICOS - PCEP
nº 0001/2014

3º Termo Aditivo ao Protocolo
de Cooperação nº 0001/2014

entre Entes Públicos - PCEP - que
formaliza  a relação entre o Gestor
Municipal de Saúde de São José
do Calçado e o Gestor Estadual de
Saúde do Espírito Santo, visando
a definição da Oferta e Fluxos de
Serviços de Saúde do Hospital São
José do Calçado - HSJC.

OBJETO - Prorrogar o período de
vigência do PCEP nº 0001/2014 de
01/01/2017 a 31/12/2017, alterar
a Cláusula Sexta e o Ítem 8.2 da
Cláusula Oitava.

DATA DA ASSINATURA -
13/12/2016

PROCESSO Nº64553230/2014

LILIANA MARIA REZENDE
BULLUS
Prefeita Municipal de São José do
Calçado

CÍCERO SPADAROTT BULLUS
Secretário Municipal de São José do
Calçado

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

MÁRCIA CRAVO MACHADO
Diretora Geral do Hospital Estadual
São José do Calçado
(Respondendo)
___________________________

RETIFICAÇÃO

Na redação do Resumo do 2º
Termo Aditivo ao Protocolo de
Cooperação nº 0001/2014,
publicado no Diário Oficial de
03/03/2016, celebrado entre
a SESA e o Gestor Municipal
de Saúde de São José do
Calçado;

ONDE SE LÊ:
OBJETO: Prorrogar o período de
vigência do PCEP nº 0001/2014
de 01/03/2016 a 31/12/2016 e
acrescer o valor de R$ 4.404.367,44
(quatro milhões quatrocentos e
quatro mil trezentos e sessenta
e sete reais e quarenta e quatro
centavos);
LEIA-SE:
Prorrogar o período de vigência do
PCEP nº 0001/2014 de 01/03/2016
a 31/12/2016.

PROCESSO - 64553230/2013

DATA DA ASSSINATURA -
13/12/2016

LILIANA MARIA REZENDE
BULLUS
Prefeita Municipal de São José do
Calçado

CÍCERO SPADAROTT BULLUS
Secretário Municipal de São José do
Calçado

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

MÁRCIA CRAVO MACHADO
Diretora Geral do Hospital Estadual
São José do Calçado
(Respondendo)

Protocolo 282873

RESUMO DO 2º       TERMO
ADITIVO AO             CONTRATO
Nº 0413/2014

CONTRATANTE - SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE - SESA

CONTRATADA - M & L
CLIMATIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA-
ME.

OBJETO - Prorrogação do prazo
de vigência do Contrato 0413/2014
pelo prazo de 12 (doze) meses,
conforme autorização prevista
na sua Cláusula 5ª, a contar de
13/12/2016.
DATA DA ASSINATURA -
12/12/2016

PROCESSO Nº 65928180/2014

MAYKE ARMANI MIRANDA
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 282921

RESUMO DO 5º TERMO ADITIVO
AO CONVÊNIO Nº 0142/2008

ENTIDADES CONVENENTES
- SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE/SESA e a SOCIEDADE
EDUCACIONAL DO ESPÍRITO
SANTO UNIDADE DE VILA VELHA
ENSINO SUPERIOR - UVV.
OBJETO - Alteração do 4º Termo
aditivo ao Convênio, Cláusula
Primeira, que trata da vigência do
Estágio, que passa a vigorar a partir
de sua publicação até 31/12/2018.
DATA DA ASSINATURA -
15/12/2016
PROCESSO N.º42097290/2008

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 282926

RESUMO DO 15º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 331/2011

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA
CONTRATADA: Associação
Congregação de Santa Catarina
OBJETO: O TERMO ADITIVO
tem por objeto a prorrogação,
alteração dos recursos e as metas
assistenciais estabelecidas no
Contrato de Gestão 331/2011, bem
como a inclusão da obrigatoriedade
de cumprimento da Lei de Acesso à
Informação.
DATA  DA ASSINATURA:
16/12/2016
PROCESSO: 54728045
FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da
Assistência em Saúde

Protocolo 282990

Hospitais

CONTRATANTE: HOSPITAL DR.
ROBERTO ARNIZAUT SILVARES

RESUMO DA ORDEM  DE
SERVIÇO Nº 230/2016

REF. ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 324/2016
PREGÃO Nº 001/2016
Proc. Lic. Nº 72430982

Proc. Pagto. 73372510
CONTRATADA: CLÍNICA NORTE
DE CIRURGIA E ENDOSCOPIA
LTDA EPP.
OBJETO: Exames Médicos
11ª Parcela  - Lote 01 Endoscopia
Digestiva - Horário comercial e não
comercial, Quant. 112  exames-
Valor Total da AES R$ 30.765,00
(Trinta  Mil, Setecentos e Sessenta
e Cinco Reais).

RESUMO DA ORDEM  DE
SERVIÇO Nº 229/2016

REF. ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS 1970/2015

PREGÃO Nº 0101/2015
Proc. Lic  Nº 71490620

Proc. Pagto Nº 72611154
CONTRATADA: UNIDADE DE
TERAPIA RENAL SUBSTITUTIVA
DE SÃO MATEUS LTDA
13ª Parcelas - Item 01: Sessões
de Hemodiálise para Insuficiência
Renal, Quant. 85, V.unit. R$ 850,00
- Valor Total: R$ 72.250,00
(Setenta e Dois Mil e Duzentos  e
Cinquenta Reais).

RESUMO DE ORDEM  DE
SERVIÇO Nº 228/2016

REF. 1º ADITIVO DE
CONTRATO Nº 147/2015
PREGÃO Nº 0036/2015
Proc. Lic.  Nº 69906637
Proc. De Pag. 70925178

CONTRATADA: CLINICOR
CLINICA CARDIOLÓGICA LTDA
OBJETO: Exames Médicos
6ª PARCELA - 1º ADITIVO - Lote
01: Ecocardiograma bidimensional
c/ doppler, Quant. 75 exames,
V.unit. R$ 189,00 - Valor Total R$
14.175,00 (Quatorze Mil e Cento e
Setenta e Cinco Reais).

RESUMO DA ORDEM  DE
SERVIÇO Nº 227/2016

REF. 1º ADITIVO DE
CONTRATOS Nº 333, 334 e

335/2014
PREGÃO Nº 0080/2014
Proc. Lic. Nº 65906179
Proc. Pagto. 68420447

CONTRATADA: MR  LOZER
DIAGNÓSTICO LTDA ME
OBJETO: Exames Médicos
12ª PARCELAS DO 1º
ADITIVO - Lote 01, 02 e 03:
Ultrassonografias com Doppler
venoso de membros inferiores e
superiores; Doppler  arterial de
membros inferiores e superiores
e de carótidas e vertebrais.
Quant. 40 exames, Valor Unit. R$
219,89 - Valor Total da AES R$
8.795,60 (Oito Mil, Setecentos e
Noventa e Cinco Reais e Sessenta
Centavos).

RESUMO DA ORDEM  DE
SERVIÇO Nº 226/2016
REF. 3º ADITIVO DO

CONTRATO Nº 158/2013
PREGÃO Nº 0032/2013
Proc. Lic. Nº 61061557
Proc. Pagto. 63031876

CONTRATADA: MR  LOZER
DIAGNÓSTICO LTDA ME
OBJETO: Exames Médicos
6ª PARCELA DO 3º ADITIVO-
Lote 01: Ultrassonografias
Diversas, Quant. 248 exames,  -
Valor Total da AES R$ 23.255,76
(Vinte e Três  Mil, Duzentos  e

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 16 de Dezembro de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: 6d7cb40f